
UCHWAŁA NR  LV/283/10
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 kwietnia 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Pawła Lewandowskiego na działalność
Burmistrza Gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,

z 2009 r.   Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146)

w zw. z art. 229 pkt 3 k.p.a., po rozpatrzeniu skargi Pana Pawła Lewandowskiego

na działalność Burmistrza Gminy Żychlin, Rada Miejska w Żychlinie uchwala,

co następuje:

§ 1. Uznaje się za nieuzasadnioną skargę Pana Pawła Lewandowskiego

na działalność Burmistrza Gminy Żychlin z przyczyn określonych w uzasadnieniu,

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej

w Żychlinie, zobowiązując Ją do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia

skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                  Przewodnicząca Rady
                                                                                                   Miejskiej w Żychlinie
                                                                                                       /-/ Zofia Pilarska



Załącznik
do Uchwały Nr LV/283/10
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 30 kwietnia 2010 r.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 16 marca 2010 r. do Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęło pismo

Wojewody Łódzkiego przekazujące skargę Pana Pawła Lewandowskiego do jej

rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

Na sesji Rady Miejskiej w Żychlinie w dniu 30 marca 2010 r. skarga została

przekazana Komisji Rewizyjnej (z uwagi na konieczność zajęcia się sprawą przez

Komisję, skarżący został zawiadomiony o niemożności załatwienia sprawy w

terminie, z jednoczesnym wyznaczeniem terminu załatwienia sprawy do dnia 31 maja

2010 r.), która zważyła, co następuje.

Z treści skargi Pana Pawła Lewandowskiego wynika, iż zarzuca naruszenie

praworządności i przewlekłość załatwienia sprawy przez cyt.: „Urząd Gminy w

Żychlinie”. Pan Paweł Lewandowski powyższą przewlekłość odnosi do postępowania

prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego dot. stwierdzenia nabycia z mocy prawa

przez Gminę Żychlin własności nieruchomości zajętych pod drogę publiczną (ul.

Pomorska i ul. Cmentarna).

Pan Paweł Lewandowski podniósł, iż z informacji uzyskanej z Urzędu

Wojewódzkiego w Łodzi wynika, iż wniosek Burmistrza Gminy Żychlin jest

niekompletny i nie daje podstaw do wydania decyzji.

Skarżący wyraził ocenę, iż Gmina Żychlin, cyt.: „nie posiada stosownych

dowodów na przejęcie spornych gruntów w trybie art. 73 ust.-Przepisy

wprowadzające (…)”

Skarżący wreszcie wskazał, iż Gmina dokonała także wytyczenia i stabilizacji

pasa drogowego, co jego zdaniem jest niezgodne z przepisami prawa.



Analiza  powyższych wywodów skarżącego prowadzi do wniosku, iż czyni on

zarzut organowi wykonawczemu Gminy Żychlin w zakresie postępowania

administracyjnego, które prowadzi odrębny organ – Wojewoda Łódzki.

Oczywistym jest, iż Rada Miejska nie jest organem właściwym do

rozpatrywania zarzucanej przewlekłości postępowania, prowadzonego nie przez

Burmistrza Gminy Żychlin, a przez Wojewodę Łódzkiego (w toku takiego

postępowania Gmina może być stroną, a nie organem właściwym do jego

rozpatrzenia).

Rada Miejska nie jest także właściwa do oceny dowodów w toku

postępowania prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego, nie może także ingerować

w dowody zgłaszane przez strony.

Wreszcie wskazać należy, iż Pan Paweł Lewandowski był informowany przez

Burmistrza Gminy Żychlin (pisma z dnia: 27 listopada 2009 r. RGO.7211-383/7/2009

oraz 8 grudnia 2009 r. RGO.7211-383/9/2009), iż uprzednio nie dokonano stabilizacji

pasa drogowego, a jedynie wyniesienia projektowanego pasa drogowego, tj.

stwierdzenia – wykazania na gruncie szerokości tego pasa. Powyższe czynności

dokonał profesjonalista, prowadzący działalność pn. Pracownia Geodezyjna

„INVENIT” w Kutnie w zgodzie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Mając na uwadze powyższe skarga Pana Pawła Lewandowskiego jest

bezzasadna.

                                                                                                  Przewodnicząca Rady
                                                                                                   Miejskiej w Żychlinie
                                                                                                       /-/ Zofia Pilarska


